
PhDr. Milan Novák, Ph.D. 
 

 
 
Jsem členem katedry informatiky a zastávám pozici vedoucího laboratoře embedded 
systémů. Mojí vášní je elektronika a vestavné systémy, a to zejména v kontextu vývoje a 
aplikací senzorů, automatizace, robotiky a dronů. 
 
Mám hlubokou víru v potenciál vědecko-technologického pokroku, který může naše 
univerzita dosáhnout. Považuji za důležité tento proces zrychlit, neboť jsem přesvědčen, že 
například v oblasti elektronizace univerzitní agendy jsme zůstali zastaveni v minulém století. 
Mojí ambicí je podpořit nové myšlenky, inovace a podněty pro modernizaci, které by 
zjednodušili procesy přebujelé administrativy. Nechci být pouze pasivním pozorovatelem, ale 
chci se zapojit do prosazování a hájení zájmů Přírodovědecké fakulty.  
 
Na druhou stranu, jedna věc je něco chtít, ale je otázkou jestli toho vůbec bude schopen, 
nebo zda mu to bude umožněno   . 


